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AISKINAMASIS RASTAS 

Architekturine dalis. 

Projektгojamos patalpos yra esamo administrainio  pastato , esancio B.Radvilaites g. 1, Senamiescio 

seniunijoje,   unikalus kodas 16073, Vilniuje. Pilnas pavadinimas Vilniaus senamiestis, statusas - 

paminklas. Kodas 11P, URI, yra LR kulturos paminkl4 sc1rase. Pastato privataus asmens patalpose yra 

maitinimo imone (maitinimo paskirtis), numatoma pakeisti paskirti  į paslagų  (grozio salonas) atliekant 

kapitalinį remontą.  Esamos patalpos yra pastato pirmaiame aukste, ( ziur. paminklosaugines dalies 

aiskinamaji rastq). Pastato statybos metai yra 1966.  Busimos paskirties patalp4 plotas lieka esamas, fasade 

numatoma papildomai atidengti buvusiq anga, atstatant pradin� fasado isvaizdq . Patekimas i patalpas 

lieka vienas esamas (is kiemo) ir kitas pro naujai atidengta dur4 anga, laiptais irengiamos 

esamame sklype, įtraukiant jas į pastato tūrį neišeinant už sklypo ribų. Vidines patalpas numatoma 

perplanuoti. Visas pastato fasadas lieka be paketeitim4, lieka esamas vizualini rysys su B.Radvilaites gatv�. 

Techniniai sprendiniai. 

Is lauko salia esamo iejimo  esam4 betono trinkelių, įrengiami laipti,  kurie montuojami 

esamos mūro sienos ribose.  Apie angos buvimą esamq islikusia archyvinė medziaga (inventorinis I a. 

planas pridedamas). Visi element4 spalviniai sprendiniai yra projekto vizualizacijoje, kuri pridedama prie 

pagrindini4 briezini4 komplekto. 

Pastato ir patalp4 gabaritai ir turis, esamas fasadas lieka esami. 

Aleksandras Kapustinas 

Projekto vadovas Raimondas Jarmalavičius

Projekt Projekto dalies vadovas 





Pilnas pavadinimas: Vilniaus senojo miesto ir priemiesciq archeo/ogine vietove
Adresas: Vilniaus miesto sav., Vilniaus m.

Registravimo registre data: 2001-02-09 
Statusas: Va/stybes saugomas 
Objekto reiksmingumo lygmuo: Nacionalinis 
Rasis: Nekilnojamas 
Vertybe paga/ sandarq: Vietove 
Seni kodai: Kodas registre iki 2005.04.19: A 1610K 
Amzius: XIV-XVIII a.

Vertingljj4 savybi4 pob0dis: Archeo/oginis (lemiantis reiksmingumq); /storinis (lemiantis reiksmingumq 
svarbus); Krastovaizdiio; Memorialinis (lemiantis reiksmingumq svarbus); Mitologinis (lemiantis 
reiksmingumq svarbus) 
Vertingosios savybes (vertybes sudetis, apimtis, vertingos dalys ir elementai), nustatytos KPD 
nekilnojamojo kultaros pave/do vertinimo tarybos 2018-07-03 aktu Nr. KPO-V/-1301, kurios gali b0ti 
jtakotos projekto sprendiniais: 
7.2.1.6. vietovei reiksmingo buvusio uistatymo (statini4 grupi4, kompleks4, ansambli4 ir pan.) ar atskir4 
jo dali4 (atskir4 statini4 ) vietos - kultiirinis s/uoksnis ( Vilniaus senojo miesto su priemiesciais 
archeo/ogineje vietoveje yra susiformav(;!s jvairaus sodrumo ir storio - kai kur virs 6 m, daznai keli4 
horizont4, kultarinis sluoksnis su medzio ir moro statini4 liekanomis, griuvenomis, grindiniais ir su 
archeologiniais radiniais; sluoksnis daugelyje viet4 apardytas ar net sunaikintas jvairi4 zemes ir 
statybos metu, dalis istirta jvairi4 XX a. antros puses ir XX/ a. pradzios archeologini4 tyrinejim4 metu). 

Projektuojamas pastatas Barboros Radvilaites g. 1 yra Vilniaus senamiescio 22 kvartale (II 
Senamiescio zona, Miestas). Vadovaujantis Vilniaus senamiescio - kultiiros paminklo (unik. objekto 
kodas 16073) apsaugos reg/amento (Zin., 2004, Nr. 25-774) reikalavimais, pastatui (Kiti statiniai) 
taikomi sie tvarkymo reiimai: Gali bati remontuojami, rekonstruojami, nedidinant aukstingumo; Galimas 
sunaikinto uzstatymo atk0rimas. 

ISTOR/NIAI OUOMENYS 

lstoriniuose saltiniuose nagrinejamame sklype minimas namas 1820 m., posesija 154. 
1808 m. plane plane salia buv. Karaliskojo skersgatvio uzstatyta tik prie Pities gatves, sklypo ribq su 
dab. Barboros Radvilaites gatve :zymejo marine tvora, o greta rytines ribos stovejo medinis 0kinis 
pastatas. 
XIX a. pabaigoje - XX a. pradzioje tvoros vietoje buvo pastatytas I a. morinis pastatas su jvaziavimo 
tarpuvarte, kampinis korpusas salia Pilies gatves padidintas iki 2 aukst4, kieme buvo pagalbiniai 
moriniai ir mediniai pastatai. Toks sklypo uzstatymas buvo iki 11-ojo Pasaulinio karo. 
Po 11-ojo Pasaulinio karo, vietoje b/ogos bakles I auksto pastato buvo suprojektuotas ir 1966 m. 
pastatytas 3 aukst4 administracinis pastatas. 
1997 m. buvo atliktas Vilniaus senamiescio regeneravimo projekto sklyp4 piano pataisymas ir atskirti 
sklypai: Pilies g. 211 ir Barboros Radvilaites g. 1. 
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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 

2024 m. 

Vilnius 
 

1. Statinio projekto pavadinimas: Administracinio pastato B. Radvilaitės g. 1, Vilniuje, 

maitinimo paskirties patalpų Nr. 102 paskirties keitimo į paslaugų (grožio salonas) 

kapitalinio remonto projektas. 

 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas Esamas. 

2.2. užstatymo tankis Esamas. 

2.3. užstatymo intensyvumas Esamas. 

2.4. aukštis (m) nuo statinių 

statybos zonos esamo žemės 

paviršiaus 

Esamas. 

2.5. maksimali absoliutinė 

altitudė (m) 

Esama. 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) Esamas. 

2.7. priklausomų želdynų plotas  Vadovautis Priklausomųjų želdynų plotų normų 

apskaičiavimo tvarkos aprašu (patvirtintu 2007-12-21 LR 

Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-694). 

2.8. automobilių stovėjimo vietų 

skaičius 

Užtikrinti norminį automobilių ir dviračių stovėjimo vietų 

skaičių patalpoms, vadovaujantis STR 2.06.04:2014 

„Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 

reikalavimai“ nuostatomis ir Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos patvirtintais sprendimais: 2017-12-

20 sprendimu Nr. 1-1312 „Dėl Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal 

nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos, kompensavimo už papildomai 

įrengtas automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir 

sutarties formos tvirtinimo“ bei 2021-07-14 sprendimu 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių 

stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schemos 

tvirtinimo“, nepažeidžiant trečiųjų asmenų interesų. 

Automobilių ir dviračių stovėjimo vietas vaizduoti 

grafiškai, jų poreikio skaičiavimus aprašyti 

aiškinamajame rašte. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, 

taksacija 

Nereikalinga, jei nebus kertami medžiai. 

 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos 

priemonės: medžiagiškumas, 

spalva, tūrio formos, 

proporcijos, mastelis 

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei LR 

Architektūros įstatymo 11 straipsnio reikalavimais. 

Išlaikyti ir prisiderinti prie esamų pastato elementų 

ritmikos, kompozicijos, mastelio ir medžiagiškumo. 

Projektinių pasiūlymų sprendiniai turi atitikti 

paveldosauginius reikalavimus. Nepažeisti kultūros 

paveldo teritorijų ir objektų vertingųjų savybių. 

Vadovautis LR Kultūros paminklo U1P Vilniaus 

senamiesčio apsaugos reglamentu, patvirtintu Kultūros 

ministro įsakymu Nr. ĮV-490. Vadovautis 2020-10-15 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. 30-2419/20 patvirtintomis „Nekilnojamojo 

kultūros paveldo tvarkybos gairėmis“. 

Užtikrinti patalpoms keliamus reikalavimus 

vadovaujantis STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės 

paskirties statiniai“. 

3.2. reikalavimai sklypo 

sutvarkymui ir apželdinimui 

Parengti situacijos schemą, joje nurodyti statinių sklype 

išdėstymą, automobilių stovėjimo vietas, įėjimą į pastatą. 

3.3. konteksto sąlygojami 

reikalavimai 

Vadovautis STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties 

statiniai“, STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ 

reikalavimais. 

Viešųjų erdvių judėjimo traktuose, šaligatviuose, pėsčiųjų 

ir dviračių takuose negali būti judėjimui kliudančių 

elementų – patekimams į patalpas reikalingų laiptų, 

pandusų, taip pat atramų, ženklinimo įrenginių ir pan. 

Perimetriniame užstatyme patekimams į patalpas 

reikalingi laiptai, pandusai ir pan. įrengiami sklypuose, 

įtraukiant į pastato tūrį. 

Užtikrinti reikalavimus, keliamus žmonėms su negalia 

pagal STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“. 

Nepažeisti trečiųjų asmenų interesų. 

Statytojai turi įgyvendinti statytojo teisę vadovaujantis 

LR statybos įstatymo 3 straipsniu. 

Vadovaujantis Civilinio kodekso 4.75 straipsnio 

reikalavimais, administracinės paskirties pastate atliekant 

maitinimo paskirties patalpų paskirties keitimą į paslaugų 

paskirties patalpas su prašymu išduoti statybą leidžiantį 

dokumentą turės būti pateikti visų pastato bendraturčių 

sutikimai. 

3.4. reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 

Pagal  susisiekimo ir inžinerinius tinklus eksploatuojančių 

institucijų sąlygas. 



 

3.5. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti 

reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano (TPDR reg. Nr. T00086338) sprendiniais, 

Vilniaus senamiesčio (unikalus kodas Kultūros vertybių 

registre 16073, buvęs kodas U1P) nekilnojamo kultūros 

paveldo apsaugos specialiuoju planu (TPDR Reg. Nr. 

T00053354), Lietuvos Respublikos kultūros paminklo 

U1P Vilniaus senamiesčio apsaugos reglamentu 

(patvirtintu 2003-12-23 LR KM įsakymu Nr. ĮV-490). 

3.6. su projekto įgyvendinimu 

susijusi būtina viešosios 

infrastruktūros plėtra  

Nenagrinėjama. 

3.7. projektinių pasiūlymų 

vaizdinės informacijos 

parengimas 

Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal STR 1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 priedą. 

Projektiniuose pasiūlymuose detaliai aprašyti ir 

pagrįsti  patalpose numatomą vykdyti veiklą. Patalpų 

planinė struktūra turi atitikti numatytą patalpų 

naudojimo paskirtį. 

Patvirtinta projektinių pasiūlymų rengimo užduotis 

teikiama projektinių pasiūlymų bylos sudėtyje. 

Užtikrinti visuomenės informavimą STR „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje 

nustatyta tvarka; informacinis stendas turi būti 

pakankamo dydžio (ne mažiau kaip 0,5 kv. m), stende 

pateikiama statinių išdėstymo sklype su gretima 

urbanistine aplinka vizualizacija, nurodoma stendo 

įrengimo ir išmontavimo datos ir kita privaloma 

informacija. 
 

Ieva Poderytė, tel. +370 5 211 2656, el. paštas ieva.poderyte@vilnius.lt 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsnis: Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą 
administracinį sprendimą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo administravimo subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus 

šio įstatymo nustatyta tvarka tam pačiam viešojo administravimo subjektui arba aukštesniam pagal pavaldumą viešojo administravimo subjektui, arba 

kitų įstatymų, reglamentuojančių ginčų, kylančių iš administracinių teisinių santykių, nagrinėjimą, nustatyta tvarka išankstinio ginčų nagrinėjimo ne 
teismo tvarka institucijai, arba administraciniam teismui. 
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KVALIFIKACIJOS 
ATESTATAS 

LIETUVOS ARCHITEKT\J RUMAI 

Nr. A 619 

Aleksandras Kapustinas 

Statinio projekto, statinio projekto vykdymo prieziiiros, 

statinio projekto architektiirines dalies, 
statinio projekto architektiirines dalies vykdymo priezifiros, 
statinio projekto sklypo piano (sklypo sutvarkymo) dalies, 

statinio projekto sklypo piano (sklypo sutvarkymo) dalies vykdymo prieziiiros 
vadovas 

Statini4 rusys: pastatai ir inzineriniai statiniai 
Statinil! kategorija: ypatingieji ir neypatingieji statiniai 

t:,L-
Lietuvos architektq tiimq pirmininkas Algimantas Pliucas 

Architektq profesinio atestavimo komisijos 
2013 m. kovo men. 15 d. posedzio protokolas Nr. 75 

2023 m. geguzes men. 31 d. posedzio protokolas Nr. 202 
















